
 
 

 

1 
 
 

Atti della scuola 
Sito web e albo online 

Amministrazione Trasparente 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    il decreto prot. n. 12597 del 22.11.2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di 
una selezione volta al conferimento di n. 2 incarichi individuali esparto e n. 9 incarichi individuali 
tutor aventi ad oggetto la realizzazione di percorsi antimeridiani/pomeridiani non coincidenti con 
l’orario di servizio, da contrattualizzare ai sensi dell’ex art.35 del ccnl rivolto agli alunni, nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 12598/2024, del 22/11/2024 pubblicato in data 22/11/2024 
dall’Istituzione scolastica; 

VISTO  l’art. 3, dell’Avviso di selezione, che ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto 
ai fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

VISTO  l’art. 6, del succitato Avviso, il quale dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 
candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 18:00 del 28/11/2024»; 

VISTO  il decreto prot. n. 373/2025, del 10/01/2025 con il quale il Dirigente Scolastico ha costituito la 
Commissione per la selezione di n. 11 figure professionali (n.2 esperti e n.9 tutor) per lo svolgimento 
di percorsi antimeridiani/pomeridiani non coincidenti con l’orario di servizio, da contrattualizzare ai 
sensi dell’ex art.35 del ccnl rivolto agli alunni, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” 
– Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi del PNRR, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU; 

VISTO il verbale di selezione, prot. n. 397/2025 del 10.01.2025; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot.n. 398 del 10.01.2025; 

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami entro il termine di scadenza previsto; 
DECRETA 

 LA PUBBLICAZIONE DELLE SEGUENTI GRADUATORIE DEFINITIVE 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M.65/2023) 
PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-30923 CUP I14D23003240006 

 - Titolo progetto: Majo-forma 
 

         
          

    
 

 





 
 

 

2 
 
 

 

Corso Esperto Punteggio 
Disponibilità 
numero di 
corsi 

Tutor Punteggio 
Disponibilità 
 numero di 
corsi 

Posizione 

Coding 

    Viscio 13 3 1 
   Ribaudo 10  2 
   Rissone 8 1 3 
   Barla 7 2 4 
   Soldano 5  5 
   Radu 5 5 6 
   Hamada 5 2 7 
    Colasuono 5 2 8 

Arduino 
base 

    Viscio 13 3 1 
   Radu 5 5 2 
    Hamada 5 2 3 

Officina 
matematica 
e fisica 

    Viscio 13 3 1 
   Rissone 8 1 2 
   Radu 5 5 3 
   Hamada 5 2 4 
    Colasuono 5 2 5 

Machine 
learning 

    Viscio 13 3 1 
   Barla 7 2 2 
   Radu 5 5 3 
   Hamada 5 2 4 
    Colasuono 5 2 5 

 Salassa 65 2    1 

Magazzino 
e logistica 

    Somale 45 2 2 
   Viscio 13 3 3 
   Radu 5 5 4 
   Colasuono 5 2 5 

Si precisa che l’attivazione dei moduli è comunque subordinata al raggiungimento del numero minimo di 
partecipanti e che pertanto si procederà ad affidare l’incarico solo a fronte dell’effettiva attivazione dei 
moduli stessi.  
Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine, 
rispettivamente , di 60giorni o 120 giorni che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima.  
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo sul sito della Scuola http://www.iismajorana.edu.it , in 
apposita sezione, in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PNRR. 5  
Ai sensi della Legge 675/96 e del D.Lgs 196/2003, i dati forniti dai partecipanti saranno raccolti presso la 
Scuola – I.C. A Diaz – A. Manzoni di Catania e utilizzati solo per fini istituzionali. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Gian Carlo Vittone 

       Firmato digitalmente 


	Si precisa che l’attivazione dei moduli è comunque subordinata al raggiungimento del numero minimo di partecipanti e che pertanto si procederà ad affidare l’incarico solo a fronte dell’effettiva attivazione dei moduli stessi.
	Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine, rispettivamente , di 60giorni o 120 giorni che dec...
	Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo sul sito della Scuola http://www.iismajorana.edu.it , in apposita sezione, in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PNRR. 5
	Ai sensi della Legge 675/96 e del D.Lgs 196/2003, i dati forniti dai partecipanti saranno raccolti presso la Scuola – I.C. A Diaz – A. Manzoni di Catania e utilizzati solo per fini istituzionali.

		2025-01-17T11:28:46+0100
	GIAN CARLO VITTONE




